
 

 

COMUNE DI BURIASCO 
 

                          Città Metropolitana di Torino 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

N. 136 DEL 10/11/2021 
 

OGGETTO: Progettazione definitiva ed esecutiva relativa ad intervento di 

ristrutturazione dell'edificio denominato Villa Maineri-Ceriana, sede della scuola 

secondaria di primo grado - Liquidazione e pagamento parcella           

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

11/11/2021 

 
Buriasco, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA Dott.a C. Donatella 
 
 
 

 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

 

N. 136  DEL 10/11/2021 

OGGETTO: Progettazione definitiva ed esecutiva relativa ad intervento di ristrutturazione 

dell'edificio denominato Villa Maineri-Ceriana, sede della scuola secondaria di primo grado - 

Liquidazione e pagamento parcella           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che con propria determinazione numero 72 del 6 maggio 2021 è stato affidato 
all’architetto Roberto Odetto - con studio a Buriasco (TO) in via Antica Ghiacciaia numero 2 - la 
progettazione architettonica definitiva, progettazione esecutiva e direzione lavori presso la scuola 
secondaria di primo grado, per un importo totale lordo pari ad € 9.819,60; 
 
DATO ATTO che con la suddetta determinazione si è provveduto ad impegnare la relativa spesa; 
 
RILEVATO che il suddetto incarico è stato regolarmente svolto; 
 
VISTA la parcella numero FATTPA 3_21 del 9 novembre 2021 emessa dall’architetto Roberto 
Odetto - con studio a Buriasco (TO) in via Antica Ghiacciaia numero 2 – che per la progettazione 
architettonica definitiva, progettazione esecutiva e direzione lavori presso la scuola secondaria di 
primo grado prevede un costo pari ad € 9.440,00 oltre ad € 377,60 per Cassa Nazionale Previdenza 
e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi professionisti ed € 2,00 per spese di bollo, così per 
complessivi € 9.819,60; 

 
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto i presenti procedimenti sono stati 
registrati presso l’AVCP e sono contraddistinti dal seguente CIG: ZB13199A98; 
 
VISTO il certificato di regolarità contributiva predisposto dalla Cassa Nazionale Previdenza e 
Assistenza Ingegneri e Architetti liberi professionisti – protocollo numero 0004172 del 10 
novembre 2021 - il quale dichiara che alla data del 9 novembre 2021 l’architetto Roberto Odetto 
risulta in “regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di questa Associazione, per quanto 
accertato in relazione alle comunicazioni annuali inviate”; 
 
RITENUTO di liquidare e pagare la parcella numero FATTPA 3_21 del 9 novembre 2021 emessa 
dall’architetto Roberto Odetto per un importo complessivo pari ad € 9.819,60; 
 
VISTI: 

- Il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- Lo Statuto Comunale vigente; 
- Il provvedimento del Vice Sindaco n. 3 del 07/01/2021 di nomina del Responsabile del 

UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE; 
- Il provvedimento del Sindaco n. 9 del 01/07/2021 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

 



 
RICHIAMATE: 

- La deliberazione C.C. n. 56 del 17/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2021/2023; 

- La deliberazione G.C. n. 3 del 13/01/2021 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai 
Responsabili dei Servizi; 

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente 
richiamate, la parcella numero FATTPA 3_21 del 9 novembre 2021 emessa dall’architetto 
Roberto Odetto - con studio a Buriasco (TO) in via Antica Ghiacciaia numero 2 – che per la 
progettazione architettonica definitiva, progettazione esecutiva e direzione lavori presso la 
scuola secondaria di primo grado prevede un costo pari ad € 9.440,00 oltre ad € 377,60 per 
Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi professionisti ed € 2,00 
per spese di bollo, così per complessivi € 9.819,60; 

 
3. Di dare atto che la somma complessiva pari ad € 9.819,60 risulta già impegnata e trova 

imputazione così come segue: 
 

Eserc. Finanz. 2021  

Missione 04 Programma 02 Titolo 2 Macroagg. 202 

Cap./Art. 3451/99 Descrizione LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
(CONTRIBUTO STATALE) 

Creditore Architetto Roberto Odetto 

Causale 

Progettazione architettonica definitiva, esecutiva e direzione lavori - Intervento 

di ristrutturazione dell'edificio denominato villa Maineri-Ceriana - Sede scuola 

secondaria di primo grado 

Importo € 9.819,60 (€ 9.440,00 + € 377,60 cassa previdenza 4% + € 2,00 imposta bollo) 

 
4. Di autorizzare l’ufficio finanziario al pagamento della parcella numero FATTPA 3_21 del 9 

novembre 2021 emessa dall’architetto Roberto Odetto per un importo complessivo pari ad € 
9.819,60; 
 

5. Di dare atto, inoltre, che: 
a. La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 

accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

b. Il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, è 
pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Atti on line” (art. 23 del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 



 
IL RESPONSABILE SERVIZIO UFFICIO UNIFICATO AREA TECNICA - SERVIZIO LL.PP. E AMBIENTE 

 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Buriasco, lì 10/11/2021 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MANAVELLA Carlo 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Buriasco, lì 10/11/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:MOSSO Rag. Luciana 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Buriasco, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott.ssa Mazzotta C. Donatella 
 


